REQUERIMENTO Nº 9 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio das Secretarias responsáveis pelas respectivas pastas, as seguintes informações:

1. Qual o valor gasto anualmente com a reposição do patrimônio municipal alvo de depredação e vandalismo.

2. Qual o valor médio gasto com a realização de exame de ressonância magnética, endoscopia, ultrassonografia, tomografia e cirurgias de catarata.

3. Qual o valor médio gasto (por m²) da realização de asfaltamento de via pública.

4. Qual o valor médio gasto com merenda escolar, por criança, na rede pública municipal.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Este requerimento faz-se necessário para que o Poder Legislativo possa ter por base os dados solicitados e tentar demonstrar que os valores gastos com a manutenção do patrimônio público alvo de vândalos pode custar diversos serviços essenciais destinados a população de Pouso Alegre. Com base nos dados supra, se buscará desenvolver uma campanha de preservação do patrimônio municipal, junto à população.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	 VEREADOR

 (
Oliveira
Presidente
) (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)